
 

    
    Strana 1 z 2 

 

 

Smlouva o spolupráci v oblasti zprostředkování pojištění 
 
FOBRUK s.r.o. - Samostatný zprostředkovatel dle z. č. 170/2018 IČ:29157498,   
se sídlem: Guldenerova 485/3, 326 00 Plzeň, zaps.v OR u KS v Plzni, odd.C, vl.27521 
Obchodní kancelář: Mánesova 272, 344 03 Domažlice 
v zastoupení jednatele společnosti Mgr. Jiřího Fojty 
-dále pojišťovací makléř 
 
a 
 
Název/jméno a příjmení: ____________________________ 
se sídlem/trvalou adresou: ______________________________________________ 
účet:________________________,plátce DPH 
v zastoupení:___________________ – postavení: ___________ 
-dále jen zákazník 
 
uzavírají tuto smlouvu. 
 
I. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je činnost pojišťovacího makléře podle zákona č. 170/2018 Sb, především: 
- nabízení možnosti sjednat, změnit, porovnat, nebo ukončit pojištění 
- předkládání návrhů na sjednání, změnu nebo ukončení pojištění 
- provádění dalších přípravných prací směřujících ke sjednání, změně nebo ukončení pojištění, včetně 

poskytování doporučení vedoucího ke sjednání, změně nebo ukončení pojištění (na základě pokynu 
zákazníka) 

- provádění správy pojistných smluv (nových i stávajících) 
- jednání s pojistiteli zahrnující i získávání informací a údajů z uzavřených pojistných smluv zákazníka např. 

získání informací o pojistném, škodním průběhu, sjednaném pojistném krytí apod. 
- převzetí všech podkladů od pojišťovny týkajících pojistných smluv zákazníka včetně pojistných smluv 

samotných, a to i smluv ve správě jiného správce 
- spolupráci a zastupování při likvidaci pojistných událostí 
- provádění dalších potřebných právních jednání a činností souvisejících s uzavřením a spravováním pojištění 

vyplývajících z platné právní úpravy či pokynů zmocnitele 
 

Pojišťovací makléř není oprávněn k úkonům podepisování jménem zákazníka.  
 
II. Povinnosti pojišťovacího makléře 
Pojišťovací makléř bude zabezpečovat činnosti vyplývající z předmětu smlouvy. Za činnost podle článku I. 
pojišťovací makléř zákazníkovi neúčtuje žádné náklady ani výlohy. Pojišťovací makléř obdrží odměnu podle 
obvyklých pravidel od spolupracujících pojišťoven. Pojišťovací makléř není oprávněn k převzetí pojistného 
plnění. 
 
 
 



 

    
    Strana 2 z 2 

 

 

 
III. Povinnosti zákazníka 
Zákazník se zavazuje spolupracovat s pojišťovacím makléřem k dosažení předmětu této smlouvy, zejména mu 
průběžně poskytovat veškeré potřebné informace. Současně uděluje pojišťovacímu makléři plnou moc k 
činnostem směřujícím k plnění předmětu této smlouvy.  
 
IV. Zvláštní ujednání 
V případě zániku některé ze smluvních stran bez likvidace přecházejí veškerá práva a povinnosti, vyplývající z 
této smlouvy, na právního nástupce. 
 
V. Informace poskytované podle zákona č. 170/2018 
Pojišťovací makléř je evidován v Registru vedeném Českou národní bankou. Ověření registrace je možné na 
webových stránkách České národní banky www.cnb.cz.  
Jménem pojišťovacího makléře jedná jednatel Mgr. Jiří Fojta, prokurista společnosti nebo vázaný zástupce na 
základě a v rozsahu plné moci udělené pojišťovacího makléře. 
Pojišťovací makléř nemá žádný přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu žádné pojišťovny. 
Žádná pojišťovna nemá podíl na hlasovacích právech a kapitálu pojišťovacího makléře. 
Stížnosti na pojišťovacího makléře je možné podávat mailem na adresu jiri.fojta@fobruk.cz nebo telefonicky na 
číslo 602 628 828. Ve sporných případech je možné postupovat podle občanského soudního řádu. 
 
VI. Zpracování osobních údajů 
Pojišťovací makléř je vázán mlčenlivostí dle platných právních předpisů. Pokud zákazník poskytuje jako 
subjekt údajů své osobní údaje, výslovně prohlašuje, že předmětné osobní údaje jsou přesné a pravdivé, 
že je pojišťovacímu makléři (správci údajů) poskytuje zcela dobrovolně, že porozuměl informacím 
o zpracování osobních údajů dle čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů, které jsou uvedeny spolu s ostatními dokumenty 
na: https://www.fobruk.cz/ke-stazeni/ a o kterých byl pojišťovacím makléřem (správcem údajů) řádně poučen.  
 
VII. Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.  
Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran a je sjednána na dobu neurčitou. Výpovědní doba 
je s tříměsíční výpovědní lhůtou počínající prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 
Pojišťovací makléř i zákazník prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a že její obsah 
odpovídá jejich shodným projevům vůle. 
 
V___________________, dne_______________.  
  
  
Zákazník:                                         Pojišťovací makléř:   
  
           
 
      
_____________________________     ________________________________                         


